
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „OZ")

1. Název:
Sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
č. ú.

Smluvní strany
Mgr. Libor Novotný
Česká 156/6, 602 00, Brno - Brno-město

Mgr. Liborem Novotným - majitelem
66573688
CZ7106123497

kontaktní osoba k veřejné zakázce a osoba oprávněná jednat za dodavatele ve věci předání zboží:

Spisová značka: Fyzická osoba bez zápisu v OR

(dále jen „dodavatel")

a

2. Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace
Sídlem: Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava

zastoupený: Jiřím Nekvasilem ředitelem
IČO:
DIČ:

00100528
CZ00100528

Bankovní spojení:
č. ú.:
Osoba oprávněná jednat za kupujícího:

Osoba oprávněná ve věci převzetí zboží:
(dále také jen „kupující")
(společně dále jen „smluvní strany")

(dále společně jen jako „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je ze strany prodávajícího povinnost odevzdat kupujícímu věci, které jsou
předmětem koupě, konkrétně 4 ks trubek Schilke model C3, dále souhrnně také jako „zboží“ nebo
„hudební nástroj“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.



2. Předmětem této smlo vy ze strany k p jícího je povinnost zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícím  
k pní cen .

II. Místo a doba plnění

1. Místem plnění a odevzdání zboží je Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace.

2. Prodávající se zavaz je odevzdat zboží v místě plnění na vlastni náklad nejpozději do 20. 12. 2018. 
Prodávající je povinen odevzdání zboží oznámit k p jícím  nejméně tři pracovní dny předem na e- 
mail vedený v hlavičce této smlo vy.

III. Zkouška hudebního nástroje

1. Prodávající je před odevzdáním h debního nástroje povinen zajistit k p jícím  zko šk  h debního 
nástroje. V rámci této zko šky prodávající předloží k p jícím  minimálně 3 k sy požadovaného 
h debního nástroje (konkrétního model ), z nichž si k p jící na základě této zko šky a své volné 
úvahy vybere jeden k s h debního nástroje, který b de předmětem prodeje dle této smlo vy.

2. Tato zko ška může proběhno t v místě plnění dle této smlo vy, nebo v místě, které k p jícím  rčí 
prodávající. Pok d místo zko šky rčí prodávající, je povinen hradit k p jícím  veškeré náklady 
so visející s konáním zko ško  zko šky h debního nástroje v místě dle výběr  prodávajícího (náklady 
na doprav  oprávněného zást pce k p jícího do místa zko šky a zpět, bytování na nezbytno  dob  
v místě zko šky atd.). Tato částka představ jící náklady jednoho oprávněného zást pce k p jícího je 
v plné výši zohledněna v k pní ceně a prodávající ji neb de požadovat samostatně.

3. Prodávající je povinen zajistit zko šk  tak, aby byl dodržen termín plnění dle předchozího článk  
smlo vy.

IV. Cena zboží a platební podmínky

1. Cena zboží je sjednána dohodo  sml vních stran a činí 328 000,- Kč (slovy: třistadvacetosmtisíc kor n 
českých) bez DPH, 21% DPH ve výši 68 880, Kč, celkem 396 880,- Kč včetně DPH..

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrn je veškeré náklady prodávajícího 
so visející s odevzdáním zboží dle této smlo vy (např. doprava zboží do místa odevzdání, zabalení 
zboží aj ).

3. Úhrada ceny b de provedena po odevzdání zboží k p jícím  na základě daňového doklad  (dále jen 
„fakt ra“). Prodávající má právo na zaplacení k pní ceny okamžikem řádného splnění svého závazk , 
tedy okamžikem odevzdání veškerého zboží k p jícím  dle této smlo vy.

4. Splatnost fakt ry činí 15 dnů od data jejího vystaveni za předpoklad  jejího dor čení k p jícím  do 3 
dnů od data vystavení. Fakt ra m sí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její 
so částí m sí být kopie protokol  o odevzdání podepsaná oběma sml vními stranami. V případě, že 
fakt ra neobsah je tyto náležitosti nebo obsah je nesprávné údaje, je k p jící oprávněn fakt r  vrátit 
prodávajícím  a ten je povinen vystavit fakt r  novo  nebo ji opravit. Po t to dob  lhůta splatnosti 
neběží a začíná plyno t až okamžikem dor čení nové nebo opravené fakt ry.

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlaš je, že není v so lad  s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Sml vní strany se dohodly, že 
v případě, že k p jící jako příjemce zdanitelného plnění b de r čit v so lad  s § 109 ZoDPH za 
nezaplaceno  DPH (zejména v případě, že b de poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za 
nespolehlivého plátce), je k p jící oprávněn odvést DPH přímo na účet přísl šného správce 
daně. Odvedením DPH na účet přísl šného správce daně v případech dle předchozí věty se považ je 
tato část ceny zdanitelného plnění za řádně hrazeno . K p jící je povinen o provedení úhrady DPH 
dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. K p jící má právo 



odsto pit od této smlo vy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění b de v průběh  trvání této 
smlo vy prohlášen za nespolehlivého plátce.

V. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody

1. Sml vní strany se dohodly na tom, že k převod  vlastnického práva ke zboží dochází z prodávajícího 
na k p jícího okamžikem odevzdání zboží k p jícím  (tj. zást pci pro věcná jednání dle úvodního 

stanovení této smlo vy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).

2. Odevzdáním zboží je so časné splnění násled jících podmínek:

a) možnění k p jícím  nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlo vy;

b) jeho faktické předání k p jícím  (vč. kompletní dok mentace);

c) podpis protokol  o odevzdání obo  sml vních stran.

3 Sml vní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na k p jícího 
so časně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího odstavce tohoto článk .

VI. Odevzdání a převzetí zboží

1. Sml vní strany potvrdí odevzdání zboží v jednaném množství, jakosti a provedení podpisem 
protokol  o odevzdání, který tvoří nedílno  so část této smlo vy jako příloha a jenž m sí být so částí 
fakt ry (dále v text  také jen jako „protokol o odevzdání“). K p jící je oprávněn odmítno t převzetí 
zboží (či jednotlivého k s ), které není v so lad  s to to smlo vo . V takovém případě sml vní strany 
sepíší protokol o odevzdání v rozsah , v jakém došlo ke sk tečném  převzetí zboží k p jícím, a 
ohledně vadného zboží vedo  do protokol  sk tečnosti, které bránily převzetí, počet vadných k sů a 
další důležité okolnosti. Prodávající splnil řádně svo  povinnost z této smlo vy až okamžikem 
odevzdání veškerého zboží (tj. v množství, jakosti a provedení) dle této smlo vy.

VII. Jakost zboží a záruka

1. Prodávající prohlaš je, že odevzdané zboží je nové, nepo žívané, bez faktických a právních vad a 
odpovídá této smlo vě a platným právním předpisům.

2. Prodávající poskyt je na zboží zár k  za jakost v délce 24 měsíců. Zár ční doba počíná běžet 
okamžikem odevzdáním zboží k p jícím . Zár ko  za jakost se prodávající zavaz je, že zboží b de 
po dob  odpovídající zár ce způsobilé ke svém  obvyklém  účel , jeho kvalita b de odpovídat této 
smlo vě a zachová si vlastnosti to to smlo vo  vymezené, popř. obvyklé.

3. Prodávající je povinen po dob  zár ční doby bezplatně odstranit vad  zboží dodáním nového zboží 
nebo dodáním chybějícího zboží nebo vad  zboží bezplatně odstranit její opravo  dle povahy vady, 
která se na zboží objeví, a to nejpozději do 10 dní ode dne oznámení vady k p jícím. V případě, že 
b de prodávající v prodlení s výměno  zboží za nové nebo dodáním chybějícího zboží nebo s 
odstraněním vady její opravo , je k p jící oprávněn vad  odstranit sám na náklady prodávajícího nebo 
odsto pit od smlo vy v odpovídajícím rozsah .

4. Výše vedená stanovení této smlo vy se přiměřeně po žijí i na vady dokladů, n tných pro žívání 
zboží.

Vlil. Změny smlouvy

1. Tato smlo va může být změněna po ze písemným obo stranně potvrzeným jednáním nazvaným 
„Dodatek ke smlo vě“. Dodatky ke smlo vě m sí být číslovány vzest pně počínaje číslem 1 a 
podepsány oprávněnými osobami obo  sml vních stran.

3



2. Jakékoliv jiné dok menty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změn  smlo vy nepovaž jí.

IX. Sankce, zánik smlouvy

1. B de-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, zavaz je se prodávající zaplatit k p jícím  sml vní 
pok t  ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Sml vní pok to  není dotčen nárok 
k p jícího na náhrad  případné škody.

2. B de-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace zboží, zavaz je se prodávající zaplatit k p jícím  
sml vní pok t  ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Sml vní pok to  není dotčen nárok 
k p jícího na náhrad  případné škody.

3. B de-li k p jící v prodlení se zaplacením k pní ceny, zavaz je se k p jící zaplatit prodávajícím  
sml vní pok t  ve výši 0,05 % z dl žné částky za každý započatý den prodlení.

4. K p jící je oprávněn od této smlo vy odsto pit:

a) v případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží nebo jeho části o více než 15 dní;

b) v případě prodlení s odstraněním vady o více než 15 dní nebo v případě opakovaného (alespoň 
třikrát po dob  zár ční doby) prodlení s odstraněním vady o více než 15 dní;

c) je-li to stanoveno to to smlo vo .

5. Odsto pení m sí být činěno písemně. Účinky odsto pení nastávají násled jící den po dor čeni 

odsto pení.

X. Ochrana informací

1. Sml vní strany se zavaz jí dodržovat mlčenlivost o všech sk tečnostech, o kterých se dozvěděly v 

so vislosti s to to smlo vo , pok d není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti se nevztah je na ty 

sk tečnosti, které jso  nebo se stano  obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledk  por šení této 

smlo vy. Sml vní strany jso  zejména povinny zachovávat výrobní a obchodní tajemství dr hé 

sml vní strany, jakož i mlčenlivost o veškerých sk tečnostech, které by mohly negativné ovlivnit 

konk renceschopnost dr hé sml vní strany.

2. Sml vní strany se zavaz jí chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlo vě, které 

mají charakter obchodního tajemství, či jso  jinak chráněné podle zákona. Za takové údaje či 

informace se zejména považ jí násled jící jednáni v této smlo vě —-.

3. Sml vní strana, která získala sk tečnost chráněno  dle tohoto článk  smlo vy od dr hé sml vní 

strany, se zavaz je zajistit, aby t to sk tečnost choval v tajnosti a nezne žil ji žádný z jejích 

pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohled  na jeho zařazení, který se dostane nebo by 

se mohl dostat do styk  s to to sk tečností.

4. Omezení stanovená v odst. X.1. této smlo vy se nevztah jí na poskytování informací spol prac jícím 

osobám a/nebo konz ltantům obo  sml vních stran v potřebném rozsah , pok d tyto spol prac jící 

osoby a/nebo konz ltanti b do  zavázáni k ochraně informací nejméně ve stejném rozsah  jako 

sml vní strany.

5. Sml vní strany jso  však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje přísl šným oprávněným 

státním a veřejným úřadům a instit cím v České rep blice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a 

instit cím Evropské nie, pok d jso  k tom  povinny dle přísl šných obecně závazných právních 

předpisů. Stejně tak jso  sml vní strany oprávněny t to smlo v  veřejnit způsobem a za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a to to smlo vo  včetně případného zveřejnění v 

4



registr  sml v s výjimko  údajů, které lze nebo které mají být podle těchto předpisů nebo této smlo vy 

z veřejnění vylo čeny. Zákonné stanovení kogentní povahy o povinnosti zveřejnit rčitý údaj má 

přednost před jednáním sml vních stran o vylo čení zveřejnění takového údaje.

6. Ziská-li některá sml vní strana od dr hé sml vní strany dok menty, které obsah jí sk tečnosti 

chráněné dle tohoto článk  smlo vy, bez ohled  na jejich form , která může být listinná či elektronická, 

je tato sml vní strana povinna zajistit bezpečné ložení těchto dok mentů tak, aby nemohlo dojít k 

prozrazení či zne žití chráněných sk tečností. Sml vní strany jso  povinny si bez zbytečného odklad  

po končení této smlo vy vrátit veškeré dok menty, které obsah jí sk tečnosti chráněné dle tohoto 

článk  smlo vy, a to bez ohled  na jejich form , která může být listinná či elektronická, pok d z této 

smlo vy nebo jejího účel  nevyplývá jinak.

7. Sml vní strany se zavaz jí dodržovat povinnosti vedené v tomto článk  smlo vy po celo  dob  trvání 

smlo vy i po úplném splnění závazků podle této smlo vy.

8. Prodávající se výslovně zavaz je zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných 

údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styk  při plněni 

této smlo vy. Prodávající se zavaz je po končení této smlo vy odstranit veškeré údaje a data 

ložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo ložená v listinné podobě 

tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zne žít, obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli 

nakládat.

9. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se kterými 

se případně Prodávající dostane do styk  při plnění této smlo vy, je vždy rozhod jícím hlediskem 

ochrana práv a zájmů K p jícího.

XI. Závěrečná ustanovení

1 Tato smlo va nabývá platnosti dnem jejího podpis  oběma sml vními stranami a účinnosti dnem jejího 
veřejnění v registr  sml v v so lad  se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých sml v, veřejňování těchto sml v a o registr  sml v (zákon o registr  sml v), v platném 
znění. Smlo v  v registr  sml v veřejní k p jící, a to včetně všech jejích případných změn.

2. Práva a povinnosti sml vních stran to to smlo vo  ne pravená se řídí přísl šnými stanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato smlo va je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originál , z nichž k p jící obdrží dva a 
prodávající jeden.

4. Pro případ spor  vzniklého mezi sml vními stranami se v so lad  s stanovením § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský so dní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně přísl šný so d 
obecný so d podle sídla k p jícího.

5. Sml vní strany vádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 
smlo vy podstatně ztěž je, není kterákoli sml vní strana oprávněna požádat so d, aby podle svého 

vážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlo vy, anebo o zr šení smlo vy a o 
tom, jak se strany vypořádají. Tímto sml vní strany přebírají ve smysl  stanovení § 1765 a násl. OZ 
nebezpečí změny okolností.

6. Sml vní strany tímto výslovné vádí, že tato smlo va je závazná až okamžikem jejího podepsání 
oběma sml vními stranami. Prodávající tímto bere na vědomí, že v důsledk  specifického 
organizačního spořádání k p jícího sml vní strany vyl č jí pravidla dle stanovení § 1728 a 1729 
OZ o předsml vní odpovědnosti a prodávající nemá právo ve smysl  § 2910 OZ po k p jícím 
požadovat při ne zavření smlo vy náhrad  škody.

5



V Ostravě dne 5.11.2018 V Ostravě dne 5.11.2018

Za prodávajícího Za kupujícího

^rodií divadlo moravskoslezské
příspěvková organizace 27

ředitel

6


